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Punkt 1: Indstilling til Velfærdsteknologipuljen

27.66.08-G01-14-15

Sagsfremstilling
HB/SB/JE - SOU
Forvaltningen har sammen med IT-afdelingen udredt behovet for nye velfærdsteknologiske løsninger gældende for
demenssikring og nødkald på de kommunale plejecentre i Holstebro Kommune. Der er i alt 9 kommunale plejecentre.
Det har vist sig, at der er et stigende behov for et bedre system til at kunne modtage og registrere kald fra borgere, der har
behov for hjælp (nødkald) samt demente borgere, der færdes i og omkring plejecentrene (Demenssikring).
En projektgruppe har set, analyseret og vurderet forskellige løsninger og tilbud på en samlet løsning for demenssikring og
nødkald. Udredningen har samtidigt afdækket et behov for udskiftning af det eksisterende telefonsystem med såkaldt
Dect-telefoni.  
Løsningen som forvaltningen peger på består af udstyr til demenssikring og nødkald (hardware, administrationssystem
med software, service og supportaftale) samt muligheden for at modtage disse på én modtageenhed i form af en
smartphone/skærm. Den samlede systemløsning til demenssikring og nødkald har været i EU-udbud. Modtageenheden
(smartphone) er ikke en del af udbuddet, da den indkøbes via den gældende aftale i IT-afdelingen.
Den skitserede løsning lægger sig op ad intentionerne i Regeringens og aftalepartiernes "Aftale om revision af reglerne
om magtanvendelse på demensområdet (Servicelovens kapitel 24)" fra 31. august 2018, som beskriver mulighederne for
at anvende tryghedsskabende velfærdsteknologiske løsninger for mennesker med erhvervet fremadskridende mental
svækkelse som f.eks. demens.
Udgifterne til etablering af systemet fordeler sig på tre områder:

Indkøb af nyt system til administration af demenssikring og nødkald
Indkøb af Elektrikerydelser i forbindelse med kabling af installationer til systemet
Indkøb af mobiltelefoner til erstatning af den eksisterende fastnetløsning (Dect-telefoni). Udgifter til telefoner og
skærme foreslås rykket til 2019.  

  Udgiftspost Kr.

Indkøb af system til demenssikring og nødkald 1.100.000

Indkøb af elektrikerydelser i forbindelse med kabling af installationer 500.000

Indkøb af smartphones/skærme 200.000

I alt 1.800.000
 Løsningen forventes udrullet med 1-3 plejecentre i 2018 og de resterende frem mod sommerferien 2019.
 Det er aftalt i forbindelse med udbuddet, at IT-afdelingen installerer udstyret med den pågældende elektriker (hus-
elektriker), der er tilknyttet afdelingen og som kender plejecentrene.
 Der er tidligere afsat 200.000 kr. til demenssikring via velfærdsteknologipuljen.  
Frikommuneforsøg:
I forbindelse med teknologiforsøg i frikommuneregi er der behov for indkøb af kameraer og dertilhørende forbindelser,
software, vandalsikring mv. Det vurderes, at den resterende del af puljen til velfærdsteknologi, 169.000 kr., kan dække det
forholdsvis beskedne antal brugere, der kommer i løbet af forsøgsperioden. Der forventes opstart med 3 brugere i oktober.

Indstilling
Det indstilles at,

der afsættes 1,6 mio. kr. fra velfærdsteknologipuljen til demenssikring
der afsættes 169.000 kr. fra velfærdsteknologipuljen til frikommuneforsøg.

 

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.
Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 2: Anlæg: Køleanlæg til Det Gode køkken

00.00.00-Ø00-10-15

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU
Baggrund :
Efter vedtagelse af anlægsbevilling til ombygning af Det Gode Køkken, Vesterbo 2 samt igangsætning af forberedelser til
byggeprojektet, har der været eftersyn på Det Gode Køkkens køle- og fryseanlæg. Et anlæg, som er etableret for en
årrække siden (1996/ 2002) og som opfylder nuværende gældende regler.
I forbindelse med en ordinær servicegennemgang af anlægget bliver daglig leder i Det Gode Køkken gjort opmærksom
på, at der i EU er vedtaget ny lovgivning der tilsiger, at påfyldning og vedligeholdelse af det nuværende freon anlæg
bliver ulovligt fra 2020. Den nye EU lovgivning har forvaltningen ikke tidligere været bekendt med.
Af denne årsag undersøges det, hvor lang en restlevetid anlægget ville have, såfremt ny freon bliver påfyldt inden 2020.
Et klart svar på dette kan ikke gives. Det vurderes, at risikoen for at lækage finder sted eller anden vedligeholdelse bliver
nødvendig inden for en forudsigelig fremtid er høj. Opstår behovet efter 2020 vil en reparation ikke være lovlig. Vores
faste tekniske konsulent ser sig ikke i stand til at foretage en påfyldning af ny freon med henvisning til forbundne risici.
Konsulenten gør endvidere opmærksom på, at påfyldning af ny freon på det eksisterende anlæg, vil det koste ca. 100.000
kr. (pris oplyst i primo 2018 – hvorfor prisen herefter forventes steget).
Med afsæt i denne nye lovgivning, samt muligheder for at foretage reparationer på det eksisterende anlæg, ses et
påtrængende behov for at anlægget udskiftes til nyt køle- og fryseanlæg.
Denne udskiftning er ikke en del af det vedtagne anlægsbudget for en ombygning af Det Gode Køkken, jf det givne
påbud. I anlægsbudgettet er der heller ikke medtaget udgifter til et CO2 anlæg, som lovgivningen nu kræver.
Det vurderes, at den billigste og mest hensigtsmæssige løsning, for at kunne tilpasse os de nye lovkrav er, at der i
forbindelse med en forestående ombygning også indarbejdes et nyt CO2  køle- og fryseanlæg som kan dække behovet for
både det nye og det gamle køle- og fryseanlæg.
Alternativt vil der ved udskiftning af det gamle køle -fryseanlæg skulle installeres et ekstra anlæg i tilknytning til det
eksisterende, som vil anvende CO2.
Det ikke er muligt at udvide et allerede eksisterende anlæg. Så etableres der kun et CO2 anlæg, der kan klare de nye køle-
fryserum, det vil medføre, at der skal bygges et ekstra rum til CO2 anlægget, samt udvidelse af el tavle, idet et ekstra CO2
anlæg kræver meget strøm.
Forberedelser til en forestående ombygning er påbegyndt i Byggeri og Ejendom. Ekstern rådgiver på opgaven er valgt og
en projektplan er lagt.
Byggeprojektet vil ikke kunne bringes i udbud inden der er en stillingtagen til behovet for en anden løsning vedrørende
nyt CO2 køle- og fryseanlæg jf. ny lovgivning.
 
Løsningsmodeller:
Ombygning/tilbygning - Det Gode Køkken  
Der er følgende muligheder: 

1. Udskiftning af nuværende anlæg i forbindelse med ombygning inkl.
de nye kølerum.
 

Samlet pris:
1.529.000 kr.

2.    Ingen udskiftning af nuværende anlæg, men i forbindelse med
ombygning af køkkenet opstilles der et Co2 anlæg, der har så stor en
kapacitet, at det gamle anlæg kan tilknyttes.
Når de nuværende køle/frys skal udskiftes koster det min. 700.000 kr.
Konsekvensen ved at vælge denne løsning er, at det igen bliver
nødvendigt at lukke køkkenet i en periode, samt evt. ekstra
håndværkerudgifter når opgaven ikke kan udføres af de håndværkere,
der i forvejen er i huset.
 

kr.865.000
 
kr.700.000
Samlet pris:
1.565.000 kr.

3.    Der opstilles et Co2 anlæg, som kun har kapacitet til de nye køle-
og fryserum.
Det nuværende køle- og fryserum ombygges på et senere tidspunkt
med et særskilt Co2 anlæg i nyt teknikrum. Vær opmærksom på at to
anlæg kræver meget strøm. Udgiften til dette er ikke med i beregningen

kr.735.000
kr.1.225.000
Samlet pris:
1.960.000 kr.



 
 
Økonomi
I den igangværende projektering vurderes det, at ekstraudgiften til et nyt køle- fryseanlæg vil være ca. 1.529.000 kr., hvor
det vurderes, at det er muligt at finde 250.000 kr. i det oprindelige anlægsbudget.

Indstilling
Der indstilles,

at det nuværende anlæg udskiftes i forbindelse med ombygningen (model 1)
at der bevilges og frigives 1,279 mio. kr. fra anlægspuljen til mindre bygningsændringer hertil.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.



Punkt 3: Budgetopfølgning august 2018

00.00.00-Ø00-6-18

Sagsfremstilling
HB/DØN - SOU
Det forventes, at budgetopfølgningen på Social- og Sundhedsudvalgets område samlet set vil vise et merforbrug på 7,1
mio. kr. mio. kr.
 
Udgifterne til den aktivitetsbestemte kommunale medfinansiering af sundhedsvæsenet udgør et forventet mindreforbrug
på 5,9 mio. kr. Udgifterne til området har været stigende indenfor de seneste måneder - mere end forventet.
 
Den demografiske udvikling med et stigende antal ældre vil i de næste år presse på samtidig med at socialområdet oplever
tilgang af nye borgere. En stor tilgang af dyre borgerforløb på socialområdet betyder, at der nu forventes et merforbrug på
10 mio. kr., på trods af, at området er tilført en genbevilling på 15 mio. kr.
 
Hjælpemiddelområdet og hjemmeplejen er ligeledes fortsat udfordret af en tilgang af borgere. Særligt inkontinens og
stomiområdet skal være i fokus. Udgifterne til hjælpemidler ligger på niveau med sammenlignelige kommuner.
Hjemmeplejen Har været udfordret af et relativt højt sygefravær de første måneder af 2018, men det ledelsesmæssige
fokus ser ud til at have nedbragt fraværet.
 
Herudover er der udgifter til tomgangshusleje på ca. 5 mio. kr. Udgifterne til tomgangshusleje er nedbragt ved at anvende
ældreboligerne til andre målgrupper og senest forsøges de udlejet på almindelige vilkår. Når Birkehøj tages i brug vil
udgiften til betalings for tomme boliger over tid kunne nedbringes yderligere.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Budgetopfølgningen godkendes. Social- og Sundhedsudvalget beder forvaltningen om - på et kommende udvalgsmøde -
at præsentere en mere detaljeret opgørelse af borgersager i Socialafdelingen. Herudover ønsker udvalget en præsentation
med eksempler på forskellige borgerprofiler, der er i prisintervallerne 1-2 mio. kr. og over 2 mio. kr.
 
Udvalget er optaget af at forebygge tilgangen til det specialiserede socialområde - via tidligere indsatser og bedre
sammenhænge i overgangen fra barn til voksen.
Drøftelsen fortsættes på et kommende møde på baggrund af et oplæg fra forvaltningen.
 
Som bilag til referatet vedlægges nøgletal for udviklingen på socialområdet (omdelt på mødet).

Bilag

Bilag 1 - Notat - Budgetopfølgning august 2018

Bilag 2 - Driftsopfølgning september 2018

Udgiftsudviklingen 2017 - 2018



Punkt 4: Budgetopfølgning anlæg - august 2018

00.00.00-Ø00-10-15

Sagsfremstilling
HB/DØN/MM - SOU
Vedhæftet er en anlægsoversigt for anlægsprojekter i 2018 under Social- og Sundhedsudvalget samt det forventede
forbrug på projekterne i år.
 
Der forventes et merforbrug på Center for Sundhed på ca. 8 mio. kr., men der knytter sig en vis usikkerhed til resultatet på
nuværende tidspunkt på grund af uvished omkring bl.a. finansiering af forsinkelsen og ændringer der skyldes fejl og
mangler i projekteringen.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Anlæg - Social- og Sundhedsudvalget - august 2018



Punkt 5: Partnerskab - ABC for mental sundhed

27.00.00-A00-6-18

Sagsfremstilling
HB/AH/MBF - SOU
Socialafdelingen har indgivet en tilkendegivelse om at deltage i partnerskabet 'ABC for mental sundhed' i perioden 2018-
2021.
 
ABC for mental sundhed er en forskningsbaseret fælles forståelses- og arbejdsramme for mental sundhedsfremme i
praksis – baseret på WHOs forståelse af mental sundhed. Modellen bygger på tre overordnede forskningsbaserede
budskaber: 'Gør noget aktivt', 'Gør noget sammen' og 'Gør noget meningsfuldt' (bilag 1).
 
’ABC for mental sundhed’ er en dansk tilpasning af den australske mental sundhedsfremme indsats Act-Belong-Commit -
udviklet af Mentally Healthy WA, ved Curtin Universitet. I Danmark er ABC for mental sundhed forankret ved Statens
Institut for Folkesundhed.  
 
I ABC for mental sundhed arbejder organisationer, foreninger, kommuner og forskere sammen om at udvikle, udbrede
og/eller understøtte indsatser i tråd med ABC-budskaberne. Modellen er baseret på et holistisk perspektiv på mental
sundhed og består af to dele:

1. En oplysningsdel om hvad man kan gøre for at passe på sin egen og andres mentale sundhed. Gennem
folkeoplysning opfordres folk til at være aktive og engagere sig i fællesskaber og aktiviteter.

2. Indsatser som fremmer mulighederne for at være engagere sig i aktiviteter og fællesskaber, der føles meningsfulde
for den enkelte.

 
Blandt de nuværende kommunale partnere er kommunerne: Jammerbugt, Gribskov, Aalborg, Frederiksberg, Slagelse,
Aarhus, Odense og Læsø. Derudover er Center for Forebyggelse i Praksis, og Psykiatrifonden med i partnerskabet – samt
en række foreninger og NGOer (Dansk Spejderforbund, DGI (hovedstaden), Røde Kors (hovedstaden), Dansk
Oplysningsforbund, m.fl.).
 
Som partner får man:

En forskningsbaseret forståelses- og arbejdsramme om mental sundhedsfremme
Sparring i forhold til planlægning, implementering og evaluering af indsatser
Uddannelse af ABC-koordinatorer
Adgang til kommunikation-, aktivtets- og kampagnemateriale
Solidt netværk, der arbejder med mental sundhedsfremme.

 
Partnere betaler ikke for at deltage i partnerskabet, men partner forventes at afsætte ressourcer til koordinering,
samarbejde og udbredelse af ABC for mental sundhed i egen organisation, herunder udarbejdelse af lokal handleplan -
samt deltagelse i netværksmøder og kommunale fællesrådgivninger fire gange årligt (se bilag 2).

Indstilling
Til orientering

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Folder - Vejen til Mental Sundhed

Bilag 2 - ABC hensigtserklæring 2018-2021



Punkt 6: Godkendelse af rammeaftale for det sociale område 2019-20

15.00.20-A00-6-17

Sagsfremstilling
HB/ ACB - AMU - SOU - BFU - ØKU - BY
 
Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede
social- og specialundervisningsområde.
 
Formålet med rammeaftalen er, at sikre fælles principper for styring og udvikling på tværs af kommuner og region.
 
Udkast til Rammeaftale 2019-20 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, hvor
kommunerne og regionen har haft mulighed for at komme med indspil til rammeaftalen undervejs. Dette har skabt et godt
afsæt for fælles indsats og rammer på det sociale område.
 
KKR Midtjylland har på møde den 14. juni 2018 behandlet udkast til Rammeaftale 2019-20. Parterne er enige om at
anbefale, at udkast til Rammeaftale 2019-20 godkendes i kommunalbestyrelserne samt i regionsrådet.
 
Fælles faglige udviklingsområder:
Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling, og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud. Overordnet
set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at der er sammenhæng mellem kommunernes behov for specialiserede tilbud
og det samlede udbud af tilbud.
 
I Rammeaftale 2019-20 sætter kommunerne og regionen fokus på følgende 3 udviklingsområder:

Den nære psykiatri – et fælles udviklingsområde mellem Sundhedsaftalen og Rammeaftalen.
Fælles udviklingstiltag for børn og unge med autisme.
Effekt, kvalitet og progression i tilbud og takster.

 
Styring og økonomi:
Ud over de faglige udviklingsområder, sætter rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen
på de omfattede tilbud. Aftaler herom er beskrevet i styringsaftalen, der er et bilag til rammeaftalen.
 
Formålet med styringsaftalen er at koordinere rammerne for køb og salg af tilbud på det specialiserede social- og
specialundervisningsområde.
 
De 19 Kommuner og Region Midtjylland indgår følgende aftale om udvikling i taksterne i perioden 2019–22:

Taksterne kan ikke stige i perioden.
Taksterne reduceres med minimum 2 pct. i hele perioden.
Der er mulighed for at fratrække den del over 3 pct., der blev aftalt i sidste periode.
Det aftales, at aftalen tages op til fornyet drøftelse i 2019.

 
Herudover er styringsaftalen for 2019-20 stort set identisk med tidligere års aftaler i forhold til de administrative
procedurer ift. takstberegning, opsigelsesvarsler mv.

Indstilling
Det indstilles, at Børne- og Familieudvalget anbefaler over for Byrådet:

at udkast til rammeaftale 2019-20 (inkl. bilag) på det specialiserede social- og undervisningsområde godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes.
Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til Rammeaftale 2019-20



Punkt 7: Optakt til dialogmøde med Frivillighedsrådet

00.17.00-P00-1-13

Sagsfremstilling
HB/ACB - SOU
Den 11. oktober har Social- og Sundhedsudvalget sit årlige dialogmøde med Frivillighedsrådet. Der ønskes en
forudgående drøftelse i udvalget af temaer, der kan drøftes på mødet.
 
Dialogmødet med det nyvalgte råd er en god anledning til at drøfte visioner for frivillighedsområdet i Holstebro og de
udfordringer, der ses aktuelt og fremad-rettet. Frivillighed og medborgerskab er vigtige indsatsområder, og
Frivillighedsrådet er en central partner ift. videreudviklingen af området - både på det strategiske og på det konkrete plan.
 
Regeringens civilsamfundsstrategi peger på det store potentiale i at nedbryde siloer mellem aktører i civilsamfundet,
erhvervslivet og det offentlige. Frivillige fællesskaber og indsatser kan noget andet end de offentlige indsatser netop i
kraft af, at indsatsen er båret af et frivilligt engagement. Gennem frivilligt engagement tager den enkelte et personligt
ansvar, der kommer hele samfun-det til gode og giver aktive medborgere. Samtidig binder det samfundet sam-men og
styrker sammenhængskraften. Det er regeringens ambition, at civil-samfundets indsatser i endnu højere grad skal spille
sammen med de offentlige serviceydelser, så den frivillige indsats og den offentlige indsats supplerer hinanden med hver
deres særlige bidrag til gavn for borgerne.
 
Temaet for dialogmødet med Frivillighedsrådet er en drøftelse af, hvordan vi lokalt i Holstebro Kommune kan styrke
udviklingen i denne retning.
 
I Holstebro Kommune arbejdes der pt. med flere projekter, der forsøger at inkludere udsatte grupper i forskellige
aldersgrupper.
 
Temaer der foreslås drøftet på dialogmødet:

Rekruttering af frivillige - ideer til hvordan vi i Holstebro kan gøre det spændende og attraktivt at engagere sig i
medborgerskab og frivillighed
Frivilligt arbejde, som platform for at inkludere borgere uden for arbejds-styrken. Er det et område vi ser nye
potentialer i både i forhold til at styrke frivillighedsområdet og sikre inklusion af flere i fællesskaber?
Hvordan styrker vi det frivillige område i Holstebro? - ligger der nye mu-ligheder i samspillet mellem kommune og
frivilligsektor / hvordan kom-munen bakker op omkring den frivillige sektor?

 

Indstilling
Der ønskes en tilkendegivelse af hvilke temaer, Social- og Sundhedsudvalget ønsker at prioritere på dialogmødet

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget ønsker, at følgende temaer drøftes på dialogmødet med Frivillighedsrådet:
-       Kriterierne for hvordan § 18-midlerne tildeles.
-       Rekruttering af nye frivillige i fremtiden.
Forvaltningen udarbejder en dagsorden for dialogmødet den 11. oktober 2018. Frivillighedsrådet skal have mulighed for
at komme med ønsker til dagsordenen. Dagsordenen sendes til Frivillighedsrådet på forhånd.



Punkt 8: Fortsættelse af tilbuddet forebyggende sygefraværsindsats (FFS)

15.00.00-P20-2-15

Sagsfremstilling
HB/ACB - AMU/SOU/ØKU
 
Arbejdsmarkedsudvalget ønsker at tilbuddet Forebyggende Sygefraværsindsats (FFS) fortsættes i en revideret model i
regi af Sundhedsfremme og Forebyggelse. 2016 til 2018 har tilbuddet fungeret i en 2-årig projektperiode.
Arbejdsmarkedsudvalget fremsender hermed til godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget, og efterfølgende behandling
i Økonomiudvalget.
 
FFS bygger på en ambition om at afprøve nye veje til at afhjælpe de stigende udfordringer med stress- og
belastningsreaktioner, som breder sig på tværs af aldersgrupper og samfundslag. Omkring hver 7. dansker oplever - ifølge
en række undersøgelser - tegn på stress, og det anslås, at der hver dag er omkring 35.000 danskere, der melder sig syge fra
jobbet på grund af stress. Ifølge WHO bliver stress en af de væsentligste kilder til sygdom i 2020.
Målgruppen for tilbuddet er ansatte i private og offentlige virksomheder i Holstebro Kommune, der er i risikozonen for
psykiske belastningsreaktioner, stress og depression, og som endnu ikke er sygemeldte eller nyligt sygemeldte. Deltagerne
visiteres fra egen læge og tilbydes en indledende afklarende samtale - efterfulgt af individuelt tilrettelagte forløb med fx
coaching og gruppeforløb. digt bliver stress ifølge WHO en af de
 
Evaluering af projektet vedlægges som bilag. væsentligste kilder

Det indstilles - på baggrund af erfaringerne fra projektperioden - at tilbuddet fortsættes i følgende reviderede model:

Tilbuddet fortsættes som forebyggende/foregribende indsats, organiseret under Sundhedsområdet, Sundhedsfremme
og Forebyggelse og i lokaler på Center for Sundhed.
Den nuværende indgang via egen læge fortsætter
Målgruppen til tilbuddet gøres smallere, så det fremadrettet målrettes borgere, der ikke er sygemeldt endnu og
borgere, der har været sygemeldt af lægen i mindre end 7 dage. Borgere, der har været sygemeldt i længere tid, vil
være omfattet af Jobcentrets tilbud om tidlig indsats
Fysisk træning udgår som indsats
Kombinationen af kommunalt ansatte medarbejdere og tilkøb af eksterne leverandører fortsætter for at sikre den
rette faglige ekspertise.
Jobcentrets fysioterapeut vil fortsat levere gruppeforløb med fx mindfulness i 10-15 timer/uge, svarende til det
hidtige omfang
Visitator (afklaringssamtaler) - 33 timer / uge
Eksterne coaches (coachsamtaler) - 11 timer / uge

 
Siden udvalgsmødet i juni viser de faktiske forløb, at det er lykkedes for lægerne at visitere borgere tidligere i deres
forløb.
Der skal ske opfølgning løbende af tilbuddets effekter, særligt i forhold til at forebygge sygemeldinger og at reducere
længden af sygemeldinger.
 
Der opleves en kontinuerlig efterspørgsel efter tilbuddet, og på den baggrund er det forvaltningens vurdering, at det er
nødvendigt, at der fastsættes et endeligt serviceniveau.
Forvaltningen indstiller, at tilbuddet samlet set reduceres, idet psykologsamtaler og fysisk træning udgår, og antallet af
coachtimer reduceres. Det samlede årlige udgiftsbudget svarer herefter til 0,9 mio. kr.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget godkender,
 

den nye ramme for tilbuddet FFS, som fremadrettet årligt udgør 0,9 mio. kr.
at FFS fremadrettet organiseres under Center for Sundhedsfremme og Forebyggelse ift. opgavevaretagelse
at der sker budgetoverførsel af 0,9 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalget til Social- og Sundhedsudvalget (svarende
til et halvt års budget på 450.000 kr. i hhv. 2018 og 2019)
at beslutningen gælder for 1 år ad gangen, i første omgang frem til 30/6 2019.



Historik
 

Arbejdsmarkedsudvalget, 19. september 2018, pkt. 2:
Arbejdsmarkedsudvalget godkender indstillingen, som sendes videre til behandling i Social- og Sundhedsudvalget og
efterfølgende i Økonomiudvalget.
 
Torben Strømgaard (V) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.
 
Under mødet gør forvaltningen opmærksom på, at der er en fejl i sagsfremstillingen vedr. fordelingen af timer mellem
visitator og coach. Den korrekte sammensætning af tilbuddet er, at der skal afsættes 27 timer til visitator og 14 timer til
coach om ugen. Rettelsen ligger inden for den samme økonomiske ramme og godkendes af udvalget.   
 
Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.
 
 

Bilag

Bilag 1 - Evaluering af FFS 2016-2018



Punkt 9: Dialogmøde med lokale regionspolitikere

00.01.00-G01-23-18

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU
Udvalgsformanden foreslår, at lokale regionsrådsmedlemmer inviteres til et dialogmøde med Social – og
Sundhedsudvalget.
Formålet er at drøfte indsatsområder, hvor samspillet mellem regionen og kommunen fortsat kan udvikles.
 
Der ønskes en drøftelse af hvilke emner/ temaer Social – og Sundhedsudvalget ønsker at drøfte med de lokale
regionsrådsmedlemmer.
Ligeledes ønskes fastsat en dato for et kommende møde.
 

Indstilling
Til drøftelse og beslutning.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at regionsrådsmedlemmer valgt i Holstebro Kommune inviteres til et dialogmøde.
Mødet fastsættes til det udvalgsmøde, der finder sted 25. oktober 2018.
Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 10: Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 18. september 2018

27.45.08-G01-1-18

Sagsfremstilling
HB/PS - SOU
 
Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 18. september 2018

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.
 
Jytte Ø. Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Venteliste - Plejeboliger pr. 18.09.2018

Bilag 2 - Venteliste - Ældrebolig pr. 18.09.2018



Punkt 11: Introduktion til Center for Handicap

29.00.00-G01-2-18

Sagsfremstilling
HB/AH - SOU
 
Socialområdet vil give en introduktion til og orientering om Center for Handicap.
 
Orienteringen starter kl. 11.00 med en overordnet introduktion til området på

Skredsande, Knud Rasmussensvej i Cafeen, dag og døgn.

 
Efterfølgende vil der være rundvisning på Skredsande
 
Centerleder Inge Nørgaard vil stå for orienteringen.
 

Indstilling
Til orientering

Beslutning
Orienteringen om Center for Handicap blev drøftet.  



Punkt 12: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-75-17

Sagsfremstilling
Orientering fra Sundhedsområdet:

Orientering om samarbejde med Holstebro Provsti - Center for Sundhed
Orienteirng om opstart af pilotprojekt "Online Besøgsvenner"

 
Orientering fra Socialområdet:

Der vedlægges åbne breve vedrørende budget 2019 fra henholdsvis Kirkens Korshærs Varmestue, Værestedet
Ulfborg og Hyttefadet (se bilag 1, 2, 3 og 4).

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Forvaltningen orienterer om ansættelse af psykolog til åben rådgivning rettet mod unge med mistrivsel - midler afsat i
budgettet for 2018.
 
Udvalget ønsker, at der sker en orientering i medierne ved udvalgsformanden om det nye åbne og anonyme tilbud til unge
i Holstebro Kommune. Efter den første opstartsperiode vil psykologen blive inviteret med ind på et udvalgsmøde for at
orientere om de første erfaringer.
 
Forvaltningen orienterede endvidere om, at Holstebro Kommune har modtaget yderligere 1,8 mio. kr. i forhold til
ensomhedsprojektet, hvor der gives mulighed for, at medarbejdere kan ledsage borgere til aktiviteter for at skabe
brobygning.  
 
Jytte Ø Dideriksen (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Åbent brev fra Kirkens Korshærs Varmestue ttil byrådsmedlemmerne i Holstebro kommune

Bilag 2 - Åbent brev fra Værestedet Ulfborg

Bilag 3 - Bekymringsbrev fra Den selvejende institution Hyttefadet

Bilag 4 - Fra Brugerrepræsentanterne på Hyttefadet



Punkt 13: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-74-17



Punkt 14: Lukket: Holstebro Ældrepris 2018

27.15.12-G01-1-18
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